Município de Canoas/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 10/2020
Aviso nº 04 – Suspensão Temporária do Cronograma de Execução

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE CANOAS / RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA Nº 10/2020

AVISO Nº 04 – SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

O Município de Canoas/RS, juntamente com a Fundação La Salle, TORNAM PÚBLICA, por este Aviso,
a SUSPENSÃO temporária do Concurso Público Edital nº 10/2020 do Município de Canoas, em
cumprimento a recomendação do Ministério Público do RS, para que o referido Edital seja retificado, de
modo a contemplar a possibilidade de isenção da taxa de inscrição, nos termos da legislação vigente
que regulamenta a matéria.

MUNICÍPIO DE CANOAS-RS, EM 11 de Março de 2020.

Luiz Carlos Busato,
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

E Cumpra-se
______________________